



ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230620-001

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 031/2022 – SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, inscrito no CNPJ nº 11.672.396/0001-30, com sede na Av. Barão de Guajará, s/nº – Castanheira, CEP: 68.780-000, VIGIA-PA, por intermédio de seu representante, Sra. **PATRICIA DO SOCORRO SOEIRO FEITOSA**, brasileira, Portadora do CPF/MF nº 632.794.872-34, residente e domiciliada na Cidade de Vigia de Nazaré, Estado do Pará, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 031/2023 – SEMSA, publicada no dia de 20/06/2023, Processo Administrativo nº 037/2022 – SEMSA, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ/PA**, nas condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, para o período de 12 (doze) meses especificado no Termo de Referência, anexo ao edital de Pregão Eletrônico SRP nº 031/2022 - SEMSA, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 37.556.213/0001-04 - Endereço: Avenida Presidente Getúlio Vargas - CEP: 68745000 - UF: PA - Município: Castanhal - Telefone: (91) 3349-6169

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ALGODÃO HIDRÓFILO ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G.	NATHY	ERS INDUSTRIA	3.900 RL	R\$ 12,89	50.271,00
0006	AGULHA: HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PROTETOR PLÁSTICO. TAM: 0,70X25MM	DESCARPACK	JIANGSU JICHUN	78.000 UN	R\$ 0,06	4.680,00
0009	ALCOOL 96% 1.000 ML	ITAJÁ	JALLES MACHADO	1.560 FR	R\$ 7,54	11.762,40
0010	ALCOOL ETILICO 70 % LÍQUIDO 1.000ML	ITAJÁ	JALLES MACHADO	10.920 FR	R\$ 6,54	71.416,80



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

0014	ABAIXADOR DE LÍNGUA ESPECIFICAÇÃO: EM MADEIRA DESCARTÁVEL NO FORMATO CONVENCIONAL LISO COM SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS DE ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, 1,4 CM DE LARGURA, 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE INDIVIDUAL COM 100 UNIDADES.	ESTILO	ESTILO	1.560 PC	R\$ 4,04	6.302,40
0015	APARELHO DE PA ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE PRESSÃO ADULTO, COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO E ESTETOSCÓPIO	ACCUMED	WENZHOUS KANGJU	156 UN	R\$ 74,99	11.698,44
0016	BOLSA COLETORA DE URINA 2.000 ML (S. FECHADO) ESPECIFICAÇÃO: COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE DE 2.000 ML, ADULTO	LABOR IMPORT	CHANGSHU 3S MEDICA	3.900 UN	R\$ 3,79	14.781,00
0019	ATADURA DE CREPON NÃO ESTÉRIL 9 FIOS: ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,80M. EMBALADAS EM PACOTE COM 12 UNIDADE	ANDREONI	LUDAN	2.028 PC	R\$ 6,79	13.770,12
0034	DRENO DE PENROSE WALTEx Nº 03 PCT/C 12 UNDESPECIFICAÇÃO: DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSAO, PAREDES FINAS E MALEAVEIS, ESTERIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	WALTEx	CIRURGICA BRASIL	468 PC	R\$ 22,99	10.759,32
0037	COLETOR PARA PERFUROCORTANTES: ESPECIFICAÇÃO: RECIPIENTE PARA COLETA DE RESÍDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFUROCORTANTE, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM CAPACIDADE 13L	DESCARPACK	DESCARPACK	1.248 UND	R\$ 6,23	7.775,04
0038	DESINFETANTE HOSPITALAR GLUTARALDEIDO 5L	GLUTARON	RIOQUIMICA	156 UND	R\$ 79,85	12.456,60
0047	FILME PARA RAO X 18X24 CX C/100 PELICULAS	FUJIFILM	FUJIFILM	125 CX	R\$ 98,99	12.373,75
0054	FRALDA INFANTIL TAM: M ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ALTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÂ, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M	MAXCLEAN	QUALYBLESS	31.200 UND	R\$ 0,70	21.840,00
0055	FRALDA INFNTIL TAM: XXG ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ALTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÂ, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO XXG	MAXCLEAN	QUALYBLESS	23.400 UND	R\$ 0,85	19.890,00
0058	GAZE EM ROLO ESPECIFICAÇÃO: GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91MX 91CM, COM 8 DOBRAS E 9 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	TEXTILSAN	ANDREONI	1.560 RL	R\$ 22,37	34.897,20
0060	GEL CONDUTOR PARA EXAME ULTRASSOM 1.000 ML: ESPECIFICAÇÃO: GELÉIA PARA REALIZAÇÃO DE ULTRA-SONOGRAFIA/ELETROCARDIOGRAMA, ATÓXICA, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICA, ISENTA DE SAL E PRINCÍPIO ATIVO NÃO MEDICAMENTOSO.	MERCUR	MERCUR	780 FR	R\$ 6,62	5.163,60
0064	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CX/C 100 UND ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Nº: 11. CX C/ 100 UNID ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, EM AÇOINOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAISDE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA.	ADVANTIVE	STERILANCE	234 CX	R\$ 26,86	6.285,24



ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

0066	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX/A/C 100 UND ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTADE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Nº: 23. CX C/ 100 UNID	ADVANTIVE	STERILANCE	312 CX	R\$ 26,89	8.389,68
0068	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX/A/C 100UND ESPECIFICAÇÃO: HIPOALERGÊNICA, LISA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, CONFECCIONADAS EM 100% LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. REGISTRO NA ANVISA/MS.TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADE	MEDIX	TOP GLOVE	2.340 CX	R\$ 12,25	28.665,00
0069	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CX/A/C100 UND ESPECIFICAÇÃO: HIPOALERGÊNICA, LISA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, CONFECCIONADAS EM 100% LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. REGISTRO NA ANVISA/MS.TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADE	MEDIX	TOP GLOVE	2.808 CX	R\$ 12,24	34.369,92
0070	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX/A/C 100UND ESPECIFICAÇÃO: HIPOALERGÊNICA, LISA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, CONFECCIONADAS EM 100% LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. REGISTRO NA ANVISA/MS.TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADE	MEDIX	TOP GLOVE	2.340 CX	R\$ 12,24	28.641,60
0080	SCALP 19: ESPECIFICAÇÃO: SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 19. CX C/100	LABOR IMPORT	JIANGXI HONGDA	15.600 UND	R\$ 0,20	3.120,00
0081	SCALP 21: ESPECIFICAÇÃO: SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 21. CX C/100	LABOR IMPORT	JIANGXI HONGDA	28.080 UND	R\$ 0,20	5.616,00
0093	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 ESPECIFICAÇÃO: TODA CONFECCIONADA EMPVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. EDOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS	MEDSONDA	MEDSONDA	3.900 UND	R\$ 0,59	2.301,00
0095	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 ESPECIFICAÇÃO: TODA CONFECCIONADA EMPVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. EDOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS	MEDSONDA	MEDSONDA	3.900 UND	R\$ 0,69	2.691,00
0101	SONDA URETRAL Nº 16 ESPECIFICAÇÃO: CATETER URETRAL DE SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, Nº 16 FR	MEDSONDA	MEDSONDA	3.900 UND	R\$ 0,57	2.223,00
0102	SONDA FOLEY Nº 10 ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER, POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC Nº 10	VITALGOLD	ROMSON INTERNACIONAL	3.900 UND	R\$ 2,57	10.023,00
0107	SONDA URETRAL NELATON	MEDSONDA	MEDSONDA	3.900 UND	R\$ 3,38	13.182,00
0116	TIRAS DE GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES	MEDLEVENSONH	ACON BIOTECH	3.120 CX	R\$ 15,99	49.888,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 505.233,91	



ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 21.581.445/0001-82 - Endereço: Estrada do Cucuçambá - CEP: 67146263 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 98499-4427

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ACIDO PERACETICO 0,2% 5L	PERAX RIO	RIOQUIMICA	156 UN	R\$ 244,99	38.218,44
0030	CATGUT CROMADO 1-0 C/ 24	TECHNOFIO	ACE	468 CX	R\$ 101,29	47.403,72
0032	DRENO DE PENROSE WALTEX Nº 01 PCT/C 12 UND: ESPECIFICAÇÃO: DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSAO, PAREDES FINAS E MALEAVEIS, ESTERIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	WALTEX	CIRURGICA BRASIL	468 PC	R\$ 21,77	10.188,36
0033	DRENO DE PENROSE WALTEX Nº 02 PCT/C 12 UND ESPECIFICAÇÃO: DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSAO, PAREDES FINAS E MALEAVEIS, ESTERIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	WALTEX	CIRURGICA BRASIL	468 PC	R\$ 27,49	12.865,32
0036	COLETOR PARA PERFUROCORTANTES: ESPECIFICAÇÃO: RECIPIENTE PARA COLETA DE RESÍDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFUROCORTANTE, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM CAPACIDADE 7L	POLAR FIX	POLAR FIX	1.248 UND	R\$ 4,60	5.740,80
0040	EQUIPO P/ INFUSÃO 2 VIAS C/CLAMP	VITALGOLD	Tianjin/JOÃO MED	1.560 UND	R\$ 0,85	1.326,00
0051	FRALDA GERIÁTRICA TAM P ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P	PROTEGE	PROTEGE	15.600 UND	R\$ 1,42	22.152,00
0052	FRALDA GERIÁTRICA TAM M ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M	PROTEGE	PROTEGE	23.400 UND	R\$ 1,55	36.270,00
0056	GARROTE	VACUPLAST	VACUPLAST	78 PC	R\$ 22,99	1.793,22
0059	GAZE ESTERIL PAC COM 10UNID: ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL CONFECCIONADAS COM 9 FIOS 100% ALGODÃO, 8 DOBRAS, COR BRANCA ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, ESTÉRIL. PACOTE COM 10 UNID	TEXPHARMA	TEXPHARMA	15.600 PC	R\$ 0,52	8.112,00
0061	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% 1 L	VICPHARMA	VICPHARMA	780 FR	R\$ 26,55	20.709,00
0067	LANCETA P/ TESTE GLICEMIA CXA/C 50	G-TECH	G-TECH	1.092 CX	R\$ 2,95	3.221,40
0078	MASCARA KN 95	NAYR	NAYR	6.240 UND	R\$ 0,82	5.116,80
0088	SONDA NASOGASTRICA Nº 06 ESPECIFICAÇÃO: TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS	BIOSANI	BIOSANI	3.900 UND	R\$ 0,64	2.496,00
0091	SONDA NASOGASTRICA Nº 12 ESPECIFICAÇÃO: TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS	BIOSANI	BIOSANI	3.900 UND	R\$ 0,81	3.159,00
0099	SONDA URETRAL Nº 12 ESPECIFICAÇÃO: CATETER URETRAL DE SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, Nº 12 FR	BIOBASE	BIOBASE	3.900 UND	R\$ 0,57	2.223,00
0109	SONDA (CATETER) DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 ESPECIFICAÇÃO: Sonda P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº: 08.	BIOBASE	BIOBASE	3.900 UND	R\$ 0,54	2.106,00
0111	SONDA (CATETER) DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 ESPECIFICAÇÃO: Sonda P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº: 10	BIOBASE	BIOBASE	3.900 UND	R\$ 0,60	2.340,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

0112	SONDA (CATETER) DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 ESPECIFICAÇÃO: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº: 14.	BIOBASE	BIOBASE	3.900 UND	R\$ 0,65	2.535,00
0113	SONDA ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) COM BALÃO 4.5MM ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSAO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 4.5	VITALGOLD	Tianjin	3.900 UND	R\$ 4,84	18.876,00
0117	TUBETES PCCU ESPECIFICAÇÃO: TUBETE PLÁSTICO PORTA LAMINA	CRALPLAST	CRALPLAST	3.900 UND	R\$ 0,50	1.950,00
0122	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO, COM MATERIAL NÃO REAGENTE A DROGAS, LEVE, FLEXÍVEL, DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMPOSTO DE FRASCO, CHICOTE E MÁSCARA FACIAL TAMANHO ADULTO.	VITALGOLD	HANGZHOU	468 UND	R\$ 6,07	2.840,76
0123	CATGUT CROMADO 2-0 C/ 24 .	SHALON	SHALON	624 CX	R\$ 105,99	66.137,76
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 317.780,58	

Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 04.234.179/0001-00 - Endereço: AVENIDA RODOLFO CHERMONT, PASS SÃO JOSÉ 40 - CEP: 66615170 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 3285-8418

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0031	CLAMP UMBILICAL	UN	SALDANHA RODRIGUES/SR	2.340 UN	R\$ 0,38	889,20
0087	SERINGA DESC. 20ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, GRADUADA A CADA 5 ML, BICO RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA	UN	TKL/TKL	78.000 UND	R\$ 0,47	36.660,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 37.549,20	

L C B PONTES EIRELI - ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.763.550/0001-65 - Endereço: AV. ALTAMIRA - CEP: 68.741-320 - UF: PA - Município: Castanhal - Telefone: (91) 3721-8158

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 18 ESPECIFICAÇÃO: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO. COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO, COM PONTA ATRAUMÁTICA E TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA. COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE O BISEL DA AGULHA. FILTRO HIDRÓFBO NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. CALIBRE G18.	Cateter intravenoso nº 18	SOLIDOR / BIO MED HEALTH	12.480 UND	R\$ 0,88	10.982,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.982,40	

Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 14.202.227/0001-24 - Endereço: PASSAGEM 19 DE JUNHO, S/N - CEP: 68700065 - UF: PA - Município: Capanema - Telefone: (91) 3462-3249

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PROTETOR PLÁSTICO. TAM: 0,55X20MM	MEDIX	MEDIX/ ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL	78.000 UN	R\$ 0,09	7.020,00
0022	CATETER NASAL TIPO OCULOS PARA OXIGÊNIO: ESPECIFICAÇÃO: CATETER NASAL TIPO OCULOS PARA OXIGÊNIO ADULTO, ESTERILIZADO A RAO GAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO	MEDSONDA	MEDSONDA/ MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS	7.800 UND	R\$ 0,94	7.332,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

0028	CATGUT CROMADO 2-0 C/ 24	TECHNOFIO	TECHNOFIO/ ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	624 CX	R\$ 100,50	62.712,00
0029	CATGUT CROMADO 3-0 C/ 24	TECHNOFIO	TECHNOFIO/ ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	468 CX	R\$ 114,00	53.352,00
0041	ELETRODOS ECG ADULTO PACOTE COM 50 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: AUTO ADESIVOSPARA APLICAÇÃO NO TORAX EM MONITORIZAÇÃO CARDIACA OU PULSEIRAS APLICADAS NAS EXTREMIDADES PARA REALIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA. PCTC/50	MEDIX	MEDIX/ ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL	312 PC	R\$ 12,29	3.834,48
0045	FILME PARA RAO X 30X40 CX C/100PELICULAS	FUJIFILM	FUJIFILM/ FUJIFILM CORPORATION - JAPÃO	125 CX	R\$ 307,40	38.425,00
0065	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX/C 100 UND ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTADE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITAA DAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Nº: 12. CX C/ 100 UNID	MEDIX	"MEDIX/ SteriLance Medical (SuZhou)	234 CX	R\$ 25,30	5.920,20
0071	LUVA ESTERIL 7.5 ESPECIFICAÇÃO: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, Nº 7, 5 ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL, HIPOALERGÊNICA. (PAR). REGISTRO NA ANVISA/MS	NEW HAND	NEW HAND/ FABRICANTE: TARGA S.A. - BRASI	1.716 PAR	R\$ 1,17	2.007,72
0074	NYLON 2- 0 C/AG 3/8 COR 3,0- 4,5CM (CAIXA C/24)	TECHNOFIO	TECHNOFIO/ ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	234 CX	R\$ 34,89	8.164,26
0076	NYLON 4-0 C/AG 3/8 COR 3,0- 4,5CM (CAIXA C/24)	TECHNOFIO	TECHNOFIO/ ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	234 CX	R\$ 34,89	8.164,26
0103	SONDA FOLEY Nº 12 ESPECIFICAÇÃO: SONDADE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EMFILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC Nº 12	MEDIX	MEDIX/ WELLMED International Industries	3.900 UND	R\$ 2,43	9.477,00
0118	KIT PCCU: ESPECULO+ESCOVA+ ESPATULA TAM P ESPECIFICAÇÃO: EMBALADOS EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMFILME DE POLIÉSTER. APRESENTAÇÃO TÉCNICA: ESTÉRIL. TAMANHOS: P. PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. COMPONENTES: - 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P; - 1 ESCOVA CERVICAL - 2 LUVAS E.V.A. - 1 ESPÁTULA E LÂMINA COM TUBETE.	VAGISPEC	VAGISPEC/ KOLPLASTC I S.A. - BRASIL	3.120 UND	R\$ 2,94	9.172,80
0119	KIT PCCU: ESPECULO+ESCOVA+ ESPATULA TAM M ESPECIFICAÇÃO: EMBALADOS EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMFILME DE POLIÉSTER. APRESENTAÇÃO TÉCNICA: ESTÉRIL. TAMANHOS: M. PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. COMPONENTES: - 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P; - 1 ESCOVA CERVICAL - 2 LUVAS E.V.A. - 1 ESPÁTULA E LÂMINA COM TUBETE	VAGISPEC	VAGISPEC/ KOLPLASTC I S.A. - BRASIL	3.900 UND	R\$ 3,04	11.856,00
0120	KIT PCCU: ESPECULO+ESCOVA+ ESPATULA TAM G ESPECIFICAÇÃO: EMBALADOS EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMFILME DE POLIÉSTER. APRESENTAÇÃO TÉCNICA: ESTÉRIL. TAMANHOS: G. PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. COMPONENTES: - 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P; - 1 ESCOVA CERVICAL - 2 LUVAS E.V.A. - 1 ESPÁTULA E LÂMINA COM TUBETE	VAGISPEC	VAGISPEC/ KOLPLASTC I S.A. - BRASIL	2.340 UND	R\$ 3,68	8.611,20
0128	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO	FIBRA RESGATE	FIBRA RESGATE/ CIRUVET INDUSTRIAIE COME	3.120 UN	R\$ 2,31	7.207,20
0130	SACO P/LIXO HOSPITALAR 60 LITROS ESPECIFICAÇÃO: CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD)	PLASTICO JUREMA	PLASTICO JUREMA INDUSTRIA E COMERCIO LTD	9.360 UN	R\$ 0,38	3.556,80



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

VIRGEM COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA;
SUPOORTA O PESO DE 30% DO VOLUME DO
SACO, DESDE QUE NÃO SEJA LIXO
PONTIAGUDO; PRODUTO NORMATIZADO
COM
OS PADRÕES DA ABNT; COR BRANCA:
CAPACIDADE PARA 60 LITROS; COR:
BRANCO
PRODUZIDO DE ACORDO COM O ABNT NBR
9191

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 246.812,92

P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.606.575/0001-00 - Endereço: RUA PAES DE CARVALHO - CEP: 68742510 - UF: PA - Município: Castanhal - Telefone: (91) 3721-4278

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AVENTAL DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR, POLIPROPILENO, MANGA LONGA, PUNHO FECHADO COM ELÁSTICO, FRENTE FECHADO, IMPERMEÁVEL, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO, MALEÁVEL E RESISTENTE, SEM VELCRO, 30 G/M2. PACOTE COM 10 UNIDADES	AVENTAL	ANAPOLIS / ANAPOLIS	7.800 PC	R\$ 27,98	218.244,00
0011	ALCOOL GEL 70% 1.000 ML	ALCOOL	CICLO FARMA / CICLO FARMA	1.560 FR	R\$ 9,27	14.461,20
0018	ATADURA DE CREPON NÃO ESTÉRIL 9 FIOS: ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1,80M. EMBALADAS EM PACOTE COM 12 UNIDADE	ATADURA	TEXCARE / TEXCARE	2.028 PC	R\$ 5,12	10.383,36
0021	COLETOR UNIVERSAL 50ML C/ PÁ ESTÉRIL: ESPECIFICAÇÃO: RECIPIENTE DE PLÁSTICO PARA COLETA DE MATERIAL PARA EXAME COM CAPACIDADE DE 50 ML. DESCARTÁVEL.	COLETOR	J PROLAB / JPROLAB	46.800 UND	R\$ 0,27	12.636,00
0023	CANULA DE GUEDEL: ESPECIFICAÇÃO: CÂNULA DE GUEDEL, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISITENTE A DESINFECÇÃO.	CANULA	VITALGOLD-JOÃO MED / Wellmed Medical	156 UND	R\$ 6,49	1.012,44
0026	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22 ESPECIFICAÇÃO: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO. COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO, COM PONTA ATRAUMÁTICA E TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA. COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE O BISEL DA AGULHA. FILTRO HIDRÓFBO NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. CALIBRE G22	CATETER	SOLIDOR - LABOR IMPORT / BIO MED HEALTH	12.480 UND	R\$ 0,88	10.982,40
0035	DRENO DE PENROSE WALTEx Nº 04 PCT/C 12 UND ESPECIFICAÇÃO: DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSAO, PAREDES FINAS E MALEAVEIS, ESTERIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	DRENO	MADEITEX / INOVATEX	468 PC	R\$ 28,64	13.403,52
0063	IODOPOVIDONA 10% AQUOSA- TÓPICO 1L	PVPI TOPICO	RIOQUIMICA / RIOQUIMICA	624 FR	R\$ 29,00	18.096,00
0073	NYLON 0 C/AG 3/8 COR 3,0-4,5CM (CAIXA C/ 24)	FIO	SHALON / SHALON	234 CX	R\$ 49,42	11.564,28
0079	MACAÇÃO DE PROTEÇÃO CONTRA RISCO QUÍMICO	MACACÃO	TIVEK / DUPONT	624 UND	R\$ 19,85	12.386,40
0115	TERMÔMETRO CLÍNICO - AJUSTE: DIGITAL, ESCALA: ATÉ 45 °C. TIPO*: USO AURICULAR E DE TESTA, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 30 MEDIÇÕES, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	TERMOMETRO	GTECH - ACCUMED	234 UND	R\$ 11,18	2.616,12
0129	SACO P/LIXO HOSPITALAR 100 LITROS ESPECIFICAÇÃO: CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA; SUPOORTA O PESO DE 30% DO VOLUME DO SACO, DESDE QUE NÃO SEJA LIXO PONTIAGUDO; PRODUTO NORMATIZADO COM OS PADRÕES DA ABNT; COR BRANCA: CAPACIDADE PARA 100 LITROS; COR: BRANCO PRODUZIDO DE ACORDO COM O ABNT NBR 9191	SACO	PLÁSTICOS JUREMA / JULIX	9.360 UN	R\$ 0,59	5.522,40



ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

0131	SACO P/LIXO HOSPITALAR 40 LITROS ESPECIFICAÇÃO: CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA; SUPOSTA O PESO DE 30% DO VOLUME DO SACO, DESDE QUE NÃO SEJA LIXO PONTIAGUDO; PRODUTO NORMATIZADO COM OS PADRÕES DA ABNT; COR BRANCA; CAPACIDADE PARA 40 LITROS; COR: BRANCO PRODUZIDO DE ACORDO COM O ABNT NBR 9191	SACO	JULIX / JULIX	9.360 UN	R\$ 0,31	2.901,60
0134	SACO PARA CADAVER MÉDIO M EMBALAGEM EM POLIETILENO – MEDIDA: 60 CM X 150 CM ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA OBITO, EM PLASTICO, NA COR CINZA, TAMANHO ADULTO M, DIMENSOES MINIMAS DE 60 CM X 150 CM, COM ZIPER CENTRALIZADO E SISTEMA ADEQUADO DE VERDACA O QUE EVITE VAZAMENTOS DE LIQUIDOS CORPOREOS	SACO OBITO	JULIX / JULIX	1.000 UN	R\$ 9,79	9.790,00
0135	SACO PARA CADAVER GRANDE G EMBALAGEM EM POLIETILENO – MEDIDA: 90 CM X 220 CM ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA OBITO, EM PLASTICO, NA COR CINZA, TAMANHO ADULTO G, DIMENSOES MINIMAS DE 90 CM X 220 CM, COM ZIPER CENTRALIZADO E SISTEMA ADEQUADO DE VERDACA O QUE EVITE VAZAMENTOS DE LIQUIDOS CORPOREOS	SACO OBITO	JULIX / JULIX	1.000 UN	R\$ 12,60	12.600,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 356.599,72	

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 16.647.278/0001-95 -Endereço: PASSAGEM COMENDADOR PINHO - CEP: 66083200 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 3254-6701

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	AGULHA: HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PROTETOR PLÁSTICO. TAM: 0,45X13MM	MEDIX	ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURER	78.000 UN	R\$ 0,08	6.240,00
0007	AGULHA: HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PROTETOR PLÁSTICO. TAM: 0,80X30MM	MEDIX	ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURER	78.000 UN	R\$ 0,08	6.240,00
0008	AGULHA: HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PROTETOR PLÁSTICO. TAM: 1,20X40MM	MEDIX	ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURER	78.000 UN	R\$ 0,09	7.020,00
0013	ÁGUA OXIGENADA 10VOL 1.000 ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.560 FR	R\$ 6,20	9.672,00
0020	ATADURA DE CREPON NÃO ESTÉRIL 9 FIOS: ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 1,80M. EMBALADAS EM PACOTE COM 12 UNIDADE	ANDREONI	Iudan indústria e comercio eireli - BRAS	2.028 PC	R\$ 3,55	7.199,40
0025	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 20 ESPECIFICAÇÃO: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO. COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO, COM PONTA ATRAUMÁTICA E TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA. COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE O BISEL DA AGULHA. FILTRO HIDRÓFBO NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. CALIBRE G20.	POLYMED	POLY MEDICURE LIMITED - INDIA	12.480 UND	R\$ 0,69	8.611,20
0027	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24 COM NBR ISO 10555-5. CALIBRE G24. ESPECIFICAÇÃO: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO. COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO, COM PONTA ATRAUMÁTICA E TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA. COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE O BISEL DA AGULHA. FILTRO HIDRÓFBO NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO	POLYMED	POLY MEDICURE LIMITED - INDIA	12.480 UND	R\$ 0,80	9.984,00
0039	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS.	INJEX	WEIFANG HUAXING MEDICAL INSTRUMENTS CO.,	28.080 UND	R\$ 1,15	32.292,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

0044	FILME PARA RAO X 24X30 CX C/100 PELICULAS	FUJI FILM	FUJIFILM Corporation FUJINOMIYA Factory	125 CX	R\$ 185,00	23.125,00
0046	FILME PARA RAO X 35X35 CX C/100 PELICULAS	FUJI FILM	FUJIFILM Corporation FUJINOMIYA Factory	125 CX	R\$ 311,20	38.900,00
0048	FILME PARA RAO X 35X43 CX C/100 PELICULAS	FUJI FILM	FUJIFILM Corporation FUJINOMIYA Factory	125 CX	R\$ 390,00	48.750,00
0049	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAO-X 5L	IBF	IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DEFILMES S/A	78 GAL	R\$ 240,00	18.720,00
0050	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA TESTE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, 19 MM X30 M.	POLAR FIX	POLAR FIX INDÚSTRIA E COMERCIO DEPRODUT	3.120 UND	R\$ 4,45	13.884,00
0053	FRALDA GERIATRICA TAM G ESPECIFICAÇÃO:FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO. ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COMALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G	NATHIFRAL	ERS INDUSTRIA ECOMERCIO DE PRODUTOS DE	31.200 UND	R\$ 1,62	50.544,00
0057	COMPRESSA DE GAZE HDRÓFILA 7,5X7,5 PACOTE COM 500 ESPECIFICAÇÃO : ESTÉRIL CONFECCIONADAS COM 9 FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, CORTADA ECOM 500 DOBRAS"	ANDREONI	BIOTÉXTIL INDÚSTRIAE COMÉRCIO LTDA - BR	2.496 PC	R\$ 16,10	40.185,60
0062	IODOPOVIDONA 10% SOL.DEGERMANTE 1 L	VIC PHARMA	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	468 FR	R\$ 35,58	16.651,44
0072	LUVA ESTERIL 8.0 ESPECIFICAÇÃO: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO,Nº 8.0 ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL, HIPOALÉRGICA.(PAR). REGISTRO NA ANVISA/MS	MEDIX	SRI TRANG GLOVES (THAILAND) CO., LTD -T	1.248 PAR	R\$ 1,38	1.722,24
0075	NYLON 3-0 C/AG 3/8 COR 3,0- 4,5CM (CAIXA C/24)	SHALON	Shalon Fios CirurgicosLtda - BRASIL	234 CX	R\$ 42,35	9.909,90
0077	MASCARA CIRURGICA CX/C 50 UND ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 20 X 10 CM E 3 PREGAS LONGITUDINAS, COM DISPOSITIVOPARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, E 4 TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA. CX C/ 50 UNID	FARMATEX	TIANCHANG KANGHUI PROTECTIVE PRODUCTS IN	3.120 CX	R\$ 5,38	16.785,60
0082	SCALP 23: ESPECIFICAÇÃO: SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVELE ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMP, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA, ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAUCIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 23. CX C/100	MEDIX	CHANGZHOU KENNOMEDICAL INSTRUMENTS CO.,	39.000 UND	R\$ 0,23	8.970,00
0083	SERINGA DESC. 1ML COM AGULHA 13X4,5 ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DESCARTÁVEL DE1 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA COM AGULHA: HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, PROTETOR PLÁSTICO. TAM: 0,45X13MM	INJEX	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	78.000 UND	R\$ 0,23	17.940,00
0084	SERINGA DESC. 03ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DESCARTÁVEL DE3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA	MEDIX	EUROMED FOR MEDICAL INDUSTRIES S.A.E - E	78.000 UND	R\$ 0,16	12.480,00
0085	SERINGA DESC. 05ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DESCARTÁVEL DE5 ML, GRADUADA A CADA 1 ML, BICO RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA	INJEX	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	78.000 UND	R\$ 0,19	14.820,00
0086	SERINGA DESC. 10ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DESCARTÁVEL DE10 ML, GRADUADA A CADA 2 ML, BICO RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA	MEDIX	EUROMED FOR MEDICAL INDUSTRIES S.A.E - E	78.000 UND	R\$ 0,29	22.620,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

0089	SONDA NASOGASTRICA Nº 08 ESPECIFICAÇÃO: TODA CONFECCIONADA EMPVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. EDOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIAE COMERCIO LTDA	3.900 UND	R\$ 0,65	2.535,00
0090	SONDA NASOGASTRICA Nº 10 ESPECIFICAÇÃO: TODA CONFECCIONADA EMPVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. EDOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIAE COMERCIO LTDA	3.900 UND	R\$ 0,65	2.535,00
0092	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 ESPECIFICAÇÃO: TODA CONFECCIONADA EMPVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. EDOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIAE COMERCIO LTDA	3.900 UND	R\$ 0,70	2.730,00
0094	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 ESPECIFICAÇÃO: TODA CONFECCIONADA EMPVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. EDOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	3.900 UND	R\$ 0,80	3.120,00
0096	SONDA URETRAL Nº 04 ESPECIFICAÇÃO: CATETER URETRAL DE SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, Nº 04 FR	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIAE COMERCIO LTDA	3.900 UND	R\$ 0,50	1.950,00
0097	SONDA URETRAL Nº 08 ESPECIFICAÇÃO: CATETER URETRAL DE SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, Nº 08 FR	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIAE COMERCIO LTDA	3.900 UND	R\$ 0,53	2.067,00
0098	SONDA URETRAL Nº 10 ESPECIFICAÇÃO: CATETER URETRAL DE SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, Nº 10 FR	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIAE COMERCIO LTDA	3.900 UND	R\$ 0,55	2.145,00
0100	SONDA URETRAL Nº 14 ESPECIFICAÇÃO: CATETER URETRAL DE SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, Nº 14 FR	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIAE COMERCIO LTDA	3.900 UND	R\$ 0,56	2.184,00
0104	SONDA FOLEY Nº 14 ESPECIFICAÇÃO: SONDADE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC Nº 14	MEDIX	RIBBEL INTERNATIONAL LDT. - ÍNDIA	3.900 UND	R\$ 2,75	10.725,00
0105	SONDA FOLEY Nº 16 ESPECIFICAÇÃO: SONDADE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC Nº 16	MEDIX	RIBBEL INTERNATIONAL LDT. - ÍNDIA	3.900 UND	R\$ 2,75	10.725,00
0106	SONDA FOLEY Nº 18 ESPECIFICAÇÃO: SONDADE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC Nº 18	MEDIX	RIBBEL INTERNATIONAL LDT. - ÍNDIA	3.900 UND	R\$ 2,75	10.725,00
0108	SONDA (CATETER) DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 ESPECIFICAÇÃO: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº: 06.	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIAE COMERCIO LTDA	3.900 UND	R\$ 0,55	2.145,00



ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

0110	SONDA (CATETER) DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 ESPECIFICAÇÃO: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº: 10.	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	3.900 UND	R\$ 0,55	2.145,00
0114	OXÍMETRO (DEDO) DIGITAL ESPECIFICAÇÃO: OXÍMETRO, TIPO DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1 0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1 CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1 CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO PILHA, ACESSÓRIOS C/ SENSOR	WINNER MED	BEIJING CHOICE ELECTRONIC TECHNOLOGY CO.	156 UND	R\$ 77,00	12.012,00
0121	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO, COM MATERIAL NÃO REAGENTE A DROGAS, LEVE, FLEXÍVEL, DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMPOSTO DE FRASCO, CHICOTE E MÁSCARA FACIAL TAMANHO INFANTIL	VITALGOLD	HANGZHOU FORMED MEDICAL DEVICES CO	468 UND	R\$ 5,85	2.737,80
0124	PAPEL LENÇOL 70X50	ALBAMAX	ALBACAMP COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVE	3.120 UN	R\$ 7,30	22.776,00
0125	TORNEIRA TRÊS VIAS: ESPECIFICAÇÃO: CONECTA E CONTROLA O DIRECIONAMENTO DE FLUXO DE SOLUÇÕES DE 3 LINHAS DISTINTAS, 2 LINHAS DE INFUSÃO E UMA DE ACESSO VENOSO COM CONEXÃO LUER LOCK REVERSÍVEL	MEDIX	WELLMED International Industries Pvt. Lt	31.200 UN	R\$ 0,75	23.400,00
0126	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS-X GALÃO 5 L	IBF	IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	78 GAL	R\$ 410,00	31.980,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 591.903,18

POLYMEDH LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 63.848.345/0001-10 - Endereço: AV. PRESIDENTE VARGAS Nº 4547 - CEP: 68745000 - UF: PA - Município: Castanhal - Telefone: (91) 3721-3275

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	ALCOOL IODADO 2% 1.000 ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA/VIC PHARMA	1.560 FR	R\$ 19,56	30.513,60
0042	ESPARADRAPO: IMPERMEÁVEL MEDINDO 10CMX4,5M COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO.	MISSNER	MISSNER/MISSNER	4.680 RL	R\$ 8,15	38.142,00
0043	FITA MICROPOROSA 5X 10M CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARRETEL DE PLÁSTICO E COM CAPA.	MISSNER	MISSNER/MISSNER	3.900 UND	R\$ 4,19	16.341,00
0127	RESPIRADOR BRANCO SEM VALVULA	DEJAMARO	DEJAMARO/DEJAMARO	3.120 UN	R\$ 6,00	18.720,00
0132	SACO PARA CADÁVER RECÉM- NASCIDO M EMBALAGEM EM POLIETILENO – MEDIDA: 30 CM X 60 CM ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA OBITO, EM PLÁSTICO, NA COR CINZA, TAMANHO PEDIÁTRICO M, DIMENSÕES MINIMAS DE 30CM X 60CM, COM ZIPER CENTRALIZADO E SISTEMA ADEQUADO DE VERDAÇÃO QUE EVITE VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS CORPÓREOS	JUREMA	JUREMA/JUREMA	1.000 UN	R\$ 6,60	6.600,00
0133	SACO PARA CADAVER PEQUENO P EMBALAGEM EM POLIETILENO – MEDIDA: 50 CM X 100 CM ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA OBITO, EM PLÁSTICO, NA COR CINZA, TAMANHO ADULTO P, DIMENSÕES MINIMAS DE 50 CM X 100 CM, COM ZIPER CENTRALIZADO E SISTEMA ADEQUADO DE VERDAÇÃO QUE EVITE VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS CORPÓREOS	JUREMA	JUREMA/JUREMA	1.000 UN	R\$ 7,20	7.200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 117.516,60	



ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

R C Zagallo Marques & Cia Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 83.929.976/0001-70 - Endereço: Conj. Catalina ,Trav. 14 , N° 182 - CEP: 66640390 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 3279-5353

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	APARELHO MONITOR DE GLICEMIA ESPECIFICAÇÃO: COM LEITURA AMPEROMETRICA QUE REALIZE REAÇÃO ENZIMATICA FORA DO MONITOR, QUE NAU NECESSITE DE CHIP OU TIRA CALIBRADO, COM FAIXA DE LEITURA DE 20 A 500MG/DL	Bioland	Bioland	156 UN	R\$ 39,99	6.238,44
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.238,44	

Valor Total: R\$ 2.190.616,95

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura da mesma, não podendo ser prorrogada.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao (s) fornecedor (es).

4.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o (s) fornecedor (es) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. Por razão de interesse público; ou

4.9.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do fornecimento/prestação, tais como os prazos para entrega e recebimento/execução do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor/prestador registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

Vigia de Nazaré/PA, 20 de junho de 2023.

PATRÍCIA DO SOCORRO SOEIRO FEITOSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.672.396/0001-30
CONTRATANTE

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 37.556.213/0001-04
CONTRATADA

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME
CNPJ: 21.581.445/0001-82
CONTRATADA

DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 04.234.179/0001-00
CONTRATADA

L C B PONTES EIRELI – ME
CNPJ: 17.763.550/0001-65
CONTRATADA

MEDNORDESTE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 14.202.227/0001-24
CONTRATADA

P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
CNPJ: 07.606.575/0001-00
CONTRATADA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 16.647.278/0001-95

CONTRATADA

POLYMEDH LTDA

CNPJ: 63.848.345/0001-10

CONTRATADA

R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

CONTRATADA